64 2ª feira | 28/Nov/2022 - Edição nº 11301

Particulares

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS
AVISO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 71/2022.Pregão Presencial nº
74/2022A Pregoeira da PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS,
no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 001/2022, de
0/01/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar no dia 09/12/2022 às 09:00 horas, no endereço sito a Rua Santo
Inácio, 161, FLORESTÓPOLIS – PR, a reunião de recebimento e abertura
das documentações e propostas, conforme especifi cado no Edital de
processo administrativo nº 171/2022   na modalidade de Pregão Presencial
n°. 074/2022. Informamos que a íntegra do Edital se encontra disponível no
endereço supracitado ou através do link: http://portal.fl orestopolis.pr.gov.
br/.Objeto da Licitação:  AQUISIÇÃO DE UMA CADEIRA ODONTOLÓGICAVALOR
MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 44.833,33 (QUARENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS
E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)FLORESTÓPOLIS, 24 de
novembro de 2022.KATIA S. DOMINGOS Pregoeira

127718/2022

KINGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA.
CNPJ/ME No 76.542.729/0001-51

NIRE 4120162688-1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam os sócios da empresa Kingraf Indústria Gráfi ca Ltda. convocados para a
Assembleia Geral a se realizar em primeira convocação no dia 02 de dezembro de
2022, às 10:00, ou em segunda convocação no dia 9 de dezembro de 2022, às 14:00,
na sede da empresa no Município de Curitiba, Estado do Paraná, Rodovia BR-116,
KM 101,5, Bairro Vila Fany, CEP 81.310-415, para tratar da seguinte ordem do
dia: (i) vendas de imóveis rurais; (ii) alteração do quadro societário; (iii) assuntos
de interesse da sociedade.

Curitiba, 23 de novembro de 2022.
ROBERTO SELOW

CLAUDIA MARKOWICZ LOPES
126771/2022

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Partes: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS e INTERAGE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA LTDA.
Objeto: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 01/2022, tendo
por objeto a alteração da fi scalização do Contrato pela Contratante, designando o
Sr. João Carlos Geronazzo Franco.
Data de Assinatura: 18 de novembro de 2022.

Curitiba, 25 de novembro de 2022.

De acordo para a publicação.

Rosamaria Milléo Costa
Secretária Executiva

128456/2022

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA GESTÃO DE RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Consórcio Intermunicipal para a Gestão dos Resíduos Sólidos
Urbanos - CONRESOL, nos termos do Contrato de Consórcio, CONVOCA seus
integrantes para Assembleia Geral Ordinária que se realizará no dia 06 de dezembro
de 2022, às 16:00 horas, no Salão Brasil, 2º andar do Palácio 29 de Março, situado
na Avenida Cândido de Abreu, n.º 817, em Curitiba, conforme pauta a seguir:

1. Resolução – Regulamentação de credenciamento – Lei Federal nº 14.133/2021;
2. Proposta orçamentária para o exercício de 2023;
3. Prestação de contas do exercício de 2021;
4. Devolução – recursos fi nanceiros – área para o SIPAR;
5. Alteração da Cláusula de reajuste contratual – Credenciamento;
6. Assuntos Gerais.

Curitiba, 24 de novembro de 2022.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo
Presidente do Consórcio Intermunicipal para

Gestão de Resíduos Sólidos Urbanos
128174/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
SIMPLIFICADA

CASTROLANDA COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL LTDA  torna público
que irá requerer ao Instituto Água e Terra, a Licença Ambiental Simplifi cada para
Comércio atacadista de insumos agropecuários, exceto agrotóxicos a ser implantada
na Rodovia PR 340 KM 195 mais 490 metros, S/N - Colônia Castrolanda - 84196-
200 - Castro/PR.

127161/2022

SINDICATO DOS ARMAZÉNS GERAIS NO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Sindicato dos Armazéns Gerais no Estado do Paraná, com CNPJ.
75.086.637/0001-41, Cód. Sindical 002.15288182-0, através de sua
representante legal, convoca todos os integrantes pertencentes à
categoria do 4º Grupo do Comércio Armazenador da CNC –
Confederação Nacional do Comércio para Assembleia Geral Ordinária, a
ser realizada no dia 30 de novembro de 2022, às 08h00min, em sua Sede
sito à Av. Iguaçu, 2947 – conj. 123 – Curitiba – PR, a fim de tratar a
seguinte ordem do dia: A) – Análise e Aprovação da Previsão
Orçamentária - exercício 2023; B) – Demais Assuntos Correlatos. Caso
não haja, no horário acima referenciado, número legal de participantes a
mesma ocorrerá no mesmo local, meia hora após, com qualquer número
dos presentes.

Curitiba, 24 de novembro de 2022.

Rosângela Canisso
Presidente

Membro da Junta Governativa
128209/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO No. 32/2022 – Sistema de Registro de Preços – Aquisição
de produtos para saúde com entregas parceladas.
Abertura: 09/12/2022 às 08:00h
VALOR MÁXIMO: R$ 2.156.510,38
Autorização: Aquiles Takeda Filho – Presidente do Conselho Deliberativo do
Consórcio. Data da Autorização: 24/11/2022
Edital na íntegra nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.
consorcioparanasaude.com.br
Endereço eletrônico do local da disputa: www.licitacoes-e.com.br
Informações: Rua Emiliano Perneta, 822 – conjunto 402 – Centro – Curitiba –
Paraná. Fone/fax: (41) 3324-8944.

Julio Cezar Woehl - Pregoeiro
127854/2022

CONSÓRCIO ENERGÉTICO CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE_CECS_00006_2022
Objeto: Serviços de Pintura, com fornecimento de materiais, nas dependências
da Casa de Força Complementar (PCH) e da Casa de Força Principal da UHE
Governador Jayme Canet Junior, conforme Especifi cação Técnica 035/2022,
Anexo 1 do Edital; Data/Hora da Abertura da Licitação 08/12/2022, às 09h30
horas; Data da Disponibilidade do Edital 28/11/2022 às 8:00 horas; N° do Processo
PE_CECS_00006_2022; Link para acesso: https://www.comprasnet.gov.br/seguro/
loginPortal.asp
Informações Adicionais: Telefone (41) 3028-4300.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato CECS Nº 012/2022; Contratada: CIMCORP COMERCIO E SERVICOS
DE TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA; CNPJ: 04.352.711/0001-86;
Modalidade: Dispensa de Licitação; Objeto: Aquisição de:• 3 aparelhos Dect modelo
5613;• 3 carregadores de mesa para os aparelhos Dect;• 1 antena base station Dect;
Prestação de Serviços de Manutenção (reparo) em:• 4 placas MITEL ROF 1375412/3
– ELU31;• 5 antenas Dect BS- 330 para sistema DECT da UHE GJC. Conforme
Especifi cação Técnica 077/2022 Revisão 001 de 14/06/2022; Data de Assinatura:
21/11/2022; Prazo de Vigência 90 dias, Prazo de Entrega do Material: 60 dias
Prazo para Prestação de Serviços: 30 dias; Valor Total do Contrato: R$ 48.522,57.
Signatários: Luiz Fernando Prates de Oliveira – Superintendente Geral, e Luiz Carlos
Bubiniak - Superintendente Administrativo Financeiro, pelo Consórcio Energético
Cruzeiro do Sul, Anderson de Souza Merli e Marcos Antonio Alvim pela Contratada.

126320/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
O ABC COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA, torna público que irá requerer
ao Instituto Água e Terra, a Licença Prévia para comércio varejista de combustíveis
para veículos automotores a ser implantada na rua Rua Arcídio Claudino Barbosa,
21455 – Agaraú – CEP: 83.024-991 - São José Dos Pinhais – PR.

126546/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

ARES DO PARANÁ COLETA DE RESÍDUOS LTDA torna público que irá
requerer ao Instituto Água e Terra, a Renovação da Licença de Operação - RLO para
COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS PERIGOSOS E NÃO PERIGOSOS
a ser implantada NA RUA ANTONIO GAI, 285 TATUQUARA, CURITIBA/PR.

127565/2022

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
ASSOCIAÇÃO DE ENSINO EVEREST torna público que irá requerer ao Instituto
Água e Terra, a Licença Prévia para Educação superior - graduação - pós graduação
e extensão a ser implantada Rodovia PR 317, nº 298 - km 01, CEP 87.065-005 -
Parque Industrial, no município de Maringá Pr..

127316/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
817066422

Documento emitido em 28/11/2022 09:14:10.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11301 | 28/11/2022 | PÁG. 64

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.